

**Gutschein**



**33 % gespart**

7,97 €\*\*  
**5.30 €**

10 x 10 ml  
100 ml = 5,30 €

**Sie sparen 2,67 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Riopan MagenGel\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Magaldrat.  
**Anwendungsgebiete:** Bei Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden und zur symptomatischen Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.

**Gutschein**



**42 % gespart**

5,25 €\*\*  
**3.00 €**

20 Filmtabletten

**Sie sparen 2,25 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Ibuprofen akut 400 mg Filmtabletten\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Ibuprofen.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

**Gutschein**



**34 % gespart**

25,99 €\*\*  
**17.00 €**

30 Filmtabletten

**Sie sparen 8,99 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Ginkobil ratiopharm 120 mg\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Ginkgo-Billetter-Trockenextrakt.  
**Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von hirnganorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen und Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaukelstreckkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining, Schwindel, Ohrrausche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Enthält Lactose.

**Gutschein**



**42 % gespart**

8,65 €\*\*  
**5.00 €**

24 Lutschtabletten

**Sie sparen 3,65 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**FlurbiAngin 8.75mg Lutschtabletten\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Flurbiprofen.  
**Anwendungsgebiete:** Zur kurzzeitigen Linderung der Symptome bei Halsschmerzen, wie Entzündungen und Schmerzen der Rachenschleimhaut.

**Gutschein**



**33 % gespart**

8,97 €\*\*  
**6.00 €**

15 ml  
100 ml = 40,00 €

**Sie sparen 2,97 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Clabin plus Gegen Warzen\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Anwendungsgebiete:** Zur äußerlichen Behandlung von Warzen.

**Gutschein**



**34 % gespart**

5,69 €\*\*  
**3.70 €**

20 g  
100 g = 18,50 €

**Sie sparen 1,99 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Soventol Gel\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Bupivacain((RS)-lactat).  
**Anwendungsgebiete:** Zur Linderung von leicht bis mittelstark ausgeprägten Reaktionen auf Insektenstiche (z. B. Mückenstiche) mit Juckreiz.

**Gutschein**



**34 % gespart**

9,97 €\*\*  
**6.50 €**

10 g  
100 g = 65,00 €

**Sie sparen 3,47 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Mometax Hexal Heuschnupfenspray\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Mometasonfuroat.  
**Anwendungsgebiete:** Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfers (saisonale allergische Rhinitis), sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfers durch einen Arzt erfolgt ist.

**Gutschein**



**Dauertiefpreis**

4,95 €\*\*  
**2.38 €**

10 ml  
100 ml = 23,80 €

**Sie sparen 2,57 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Hysan Schnupfenspray\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Xylometazolinhydrochlorid.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Kurzzeittherapie bei Anschwellungen der Nasenschleimhaut.

**Gutschein**



**36 % gespart**

7,87 €\*\*  
**5.00 €**

100 Tabletten

**Sie sparen 2,87 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Vigantoletten 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Colecalciferol.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen.

**Gutschein**



**41 % gespart**

5,97 €\*\*  
**3.50 €**

50 g  
100 g = 7,00 €

**Sie sparen 2,47 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Diclac Schmerzgel 1% Gel\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Diclofenac-Natrium.  
**Anwendungsgebiete:** Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- und Unfallsverletzungen, rheumatischen Erkrankungen der Weichteile und degenerativen Erkrankungen der peripheren Extremitätengelenke.

**Gutschein**



**33 % gespart**

10,45 €\*\*  
**7.00 €**

20 ml  
100 ml = 35,00 €

**Sie sparen 3,45 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Iberogast\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis).

**Gutschein**



**34 % gespart**

10,40 €\*\*  
**6.80 €**

20 überzogene Tabletten

**Sie sparen 3,60 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Sinupret forte\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Anwendungsgebiete:** Bei akuten und chronischen Entzündungen der Nasennebenhöhlen.

**Gutschein**



**26 % gespart**

14,95 €\*\*  
**11.00 €**

10 ml  
100 ml = 110,00 €

**Sie sparen 3,95 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Hilo-Comod befeuchtende Augentropfen\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Natriumhyaluronat 1 mg/ml.  
**Anwendungsgebiete:** Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach operativen Eingriffen am Auge.

**Gutschein**



**31 % gespart**

6,97 €\*\*  
**4.80 €**

25 g  
100 g = 19,20 €

**Sie sparen 2,17 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Betasodona Salbe\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Wirkstoff:** Povidon-Iod.  
**Anwendungsgebiete:** Zur wiederholten, zeitlich begrenzten Anwendung als Antiseptikum bei geschädigter Haut, wie z. B. Decubitus (Druckgeschwür), Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superfizierten Dermatosen.

**Gutschein**



**32 % gespart**

14,85 €\*\*  
**10.00 €**

200 magensaftresistente Tabletten

**Sie sparen 4,85 €**

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie:  
**Magnesium Verla N Dragées\***  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018

**Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen sowie nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

**Gutschein**

**10 %**

**Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl.**

Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und bereits rabattierte Artikel.  
Bitte Hinweise unten auf der Seite beachten!  
Gültig bis 31.03.2018.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
\*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.